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ACTA DE EVALUACION CONVENIO MARCO ID: 5802381-0910SXDV
MOBILIARIO GENERAL “FABRICACION E INSTALACION DE MOBILIARIO”

En San Miguel, a 10 de diciembre de 2025, se realiza evaluacién de oferentes mediante mecanismo de
Convenio Marco para la adquisicion de “FABRICACION E INSTALACION DE MOBILIARIO”.

Una vez realizada el inicio de la evaluacion con fecha 10 de diciembre de 2025, del proceso de Cotizacién
ID: 5802381-0910SXDV, se pudo constatar que se recibieron 3 cotizaciones.

N°® RUT NOMBRE OFERENTES
77.324.357-3 LEFI SPA
77.393.671-4 STATUS SPA
76.710.414-6 EVENTAIL SPA

1. INFORMACION BASICA DE LA COTIZACION

- Nombre cotizacién: FABRICACION E INSTALACION DE MOBILIARIO

- Producto a cotizar: COTIZACION MOBILIARIO GENERAL

- ID producto: 5802381-0910SXDV

- Organismo: CORP MUNICIPAL DE SAN MIGUEL

- Unidad de compra solicitante: Corporacién Municipal de San Miguel
2. ANTECEDENTES GENERALES DE LA COTIZACION

- Plazo de publicacién: 5 dias habiles

- Fecha de inicio de publicacién: 02-12-2025

- Fecha de fin de publicacién: 09-12-2025

- Fecha de inicio de evaluacién: 10-12-2025

- Fecha de fin de evaluacién: 23-12-2025

- Correo electrénico: avalenzuela@corporacionsanmiguel.cl

- Garantia de fiel cumplimiento: 0.0%

- Objetivo de la contratacién: SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS
- Requisitos minimos: SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS

- Descripcion general del proyecto: La Direccidn de Salud de San Miguel requiere adquirir para la
“Sala de Rehabilitacion y Atencién en APS para nifios, nifias y adolescentes con TEA” mobiliario
(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS)

- Detalles de la visita técnica: Visita técnica en Teresa Vial #1290, San Miguel. Viernes 05/12/25
10:00hrs.
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- Fecha maxima para empezar trabajos: 26-12-2025
- Fecha maxima para finalizar trabajos: 09-01-2026

- Criterios de evaluacion: Factor econdémico 50%, Factor técnico Sub factor A) Plazo de entrega
30%, Factor Técnico Sub Factor B) 20%

- Criterios de desempate: De acuerdo al siguiente orden: i) Oferta econdmica; De persistir el
empate, se considerard a quien tenga mayor puntaje en el siguiente criterio; ii) Sub Factor A)
Plazo de entrega; De persistir el empate, se considerard a quien tenga mayor puntaje en el
siguiente sub factor; iii) Sub-Factor B) Garantia extendida. De persistir, se seleccionard a la
propuesta que ingreso primero la oferta en el portal, www.mercadopublico.cl

- Presupuesto maximo: $10.250.000

3. MATRIZ DE EVALUACION

Las ofertas se calificaran y evaluaran segun los factores y la ponderacién que a continuacién se indica. El
puntaje final serd la suma de los puntos obtenidos en cada uno de los siguientes criterios:

FACTOR SUBFACTOR PORCENTAIE %
ECONOMICO Valor (precio) de la oferta 50%
TECNICO Sub Factor A) Plazo de Entrega 30%

Sub Factor B) Garantia extendida 20%

3.1. OFERTA ECONOMICA (50%)
La evaluacion econémica considera como criterio, el valor total neto de la Oferta Econdmica.

De acuerdo a lo anterior, la oferta que presente el menor valor se calificard con el mayor puntaje, las
demas ofertas tendran su puntaje de acuerdo al porcentaje de cercania a la oferta menor.

OFERTA ECONOMICA = (MENOR OFERTA/ OFERTA EVALUADA) X 50

3.2.OFERTA TECNICA (50%)
SUBFACTOR A: PLAZO DE ENTREGA (30%)
Para la evaluacion de este criterio se considerard la oferta presentada para la entrega de los

insumos y materiales solicitados, contados desde la aceptacion de la Orden de Compra y se le
asignara puntaje de acuerdo al siguiente recuadro:

CRITERIO PUNTAIE
Entre 5 a 7 dias habiles. 100
Entre 8 a 9 dias habiles 50
10 dias habiles. 25
Mayor a 10 dias habiles. Inadmisible
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SUBFACTOR B) GARANTIA EXTENDIDA (20%)

De acuerdo al mayor plazo de garantia ofertada se asighard puntaje segun el siguiente recuadro:

CRITERIO PUNTAIJE
Mayor a 12 meses. 100
De 12 meses a 6 meses. 80
Menor 6 meses y 3 meses. 50
Menos de 3 meses. 0
No indica garantia. Inadmisible

PUNTAJE FINAL OFERTA:

PUNTAJE FINAL DE OFERTA EVALUADA = OFERTA ECONOMICA + OFERTA TECNICA

4. EVALUACION:

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

CUMPLE/ NO CUMPLE

Estanteria metalica modular de
cinco niveles, estructura en acero
galvanizado con acabado zincado
anticorrosivo y bandejas de MDF de
10 mm de espesor, con sistema de
armado sin pernos mediante encaje
y refuerzos transversales.

Cada nivel debe soportar un peso
minimo de 100 kg uniformemente
distribuido.

Medidas

Alto: 180

Profundidad: 40 cm

Largo: 100 cm

6 unidades

LEFI SPA

CUMPLE

STATUS SPA

CUMPLE

EVENTAIL SPA

CUMPLE

Estanteria  para box grande,
fabricada en melamina de 15 mm de
espesor (color a definir), con interior
dividido en seis bandejas del mismo
material y espesor, ajustables en
altura. El mueble deberd incluir
cuatro  puertas con tiradores
metdlicos redondos tipo pomo vy
bisagras ocultas de cierre suave.
Cada bandeja debera soportar una
carga minima de 10 kg
uniformemente distribuida. Todas
las superficies visibles deberan
contar con tapacantos, sin piezas sin
cubrir a la vista. La estructura debe
incluir zocalo y quedar firmemente

3 unidades

LEFI SPA

CUMPLE

STATUS SPA

CUMPLE
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instalada, garantizando estabilidad y
durabilidad.

Medidas

Alto: 200

Profundidad: 60 cm

Largo: 200 cm

EVENTAIL SPA

CUMPLE

Estanteria para box mediana,
fabricada en melamina de 15 mm de
espesor (color a definir), con interior
dividido en seis bandejas del mismo
material y espesor, ajustables en
altura. El mueble deberd incluir
cuatro  puertas con tiradores
metalicos redondos tipo pomo vy
bisagras ocultas de cierre suave.
Cada bandeja debera soportar una
carga minima de 10 kg
uniformemente distribuida. Todas
las superficies visibles deberan
contar con tapacantos, sin piezas sin
cubrir a la vista. La estructura debe
incluir zdcalo y quedar firmemente
instalada, garantizando estabilidad y
durabilidad.

Medidas

Alto: 200

Profundidad: 40 cm

Largo: 80 cm

3 unidades

LEFI SPA

CUMPLE

STATUS SPA

CUMPLE

EVENTAIL SPA

CUMPLE

Mesa multiuso compuesta por un
tablero rectangular con esquinas
ligeramente redondeadas y un
grosor de 3 cm, fabricado en MDF
recubierto con cubierta melaminica
de alta resistencia a la abrasién y
facil limpieza (color por definir).

La estructura de soporte deberd ser
cuatro patas tubulares de acero con
un didmetro uniforme, acabado en
pintura electrostdtica (color por
definir segun disponibilidad
proveedor). Las patas estara fijadas
al tablero mediante herrajes
metalicos de alta resistencia ocultos
y rematan en niveladores ajustables
de polimero negro para asegurar
una estabilidad 6ptima y proteger
las superficies del suelo. Deberd
quedar  firmemente instalada,

2 unidades

LEFI SPA

CUMPLE

STATUS SPA

CUMPLE
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durabilidad.
Medidas
Alto: 75
Profundidad: 80 cm
Largo: 150 cm
Mueble de cocina segln planimetria 1 global LEFI SPA CUMPLE
adjunta. En ese adjunto se
encontrarda  dimensionamiento vy STATUS SPA CUMPLE
materialidad de los elementos.
La instalacion debe quedar firme, EVENTAIL SPA
asegurar estabilidad y durabilidad.
Juego de cama 1 plaza (colchdn y 1 unidad LEFI SPA CUMPLE
base) El colchon deberd ser de
estructura de resortes y acolchado,
cubierto con tela resistente. STATUS SPA CUMPLE
Medidas
Alto: Minimo 15 cm EVENTAIL SPA CUMPLE
Ancho: 90 cm
Largo: 190 cm
Mueble de recepcidén en L que mida 1 unidad LEFI SPA CUMPLE
de frente 2 mts. y lateral 1.5 mts.
Medidas
Alto: 110 cm STATUS SPA CUMPLE
Ancho: 200 cm
raterals 150 em EVENTAIL SPA CUMPLE
Materialidad: Melamina
Lockers metdlicos de 12 puertas con 1 unidad LEFI SPA CUMPLE
llave fabricado en acero inoxidable
£Gldr ghis. STATUS SPA NO CUMPLE
Medidas Caracteristicas no
Alto: 180cm corresponden a las solicitadas.
Profundidad: 40cm EVENTAIL SPA CUMPLE
Ancho: 90 cm

Observaciones:

Proveedor STATUS SPA adjunta ficha técnica que no cumple con las caracteristicas solicitadas para Item

Lockers Metdlicos, por lo que queda fuera del proceso de evaluacién.

Se procede a realizar matriz de evaluacion Unicamente con los proveedores Lefis SPA y Eventail SPA.

OFERTA ECONOMICA (50%)

Evaluacion:
OFERENTE OFERTA ECONOMICA PORCENTAIE
LEFI SPA $5.930.070 50%
EVENTAIL SPA $6.550.000 45,27%
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PLAZO DE ENTREGA (30%)

Evaluacion:
OFERENTE DIAS HABILES PUNTAJE PORCENTAJE
LEFI SPA 8-9 50 15%
EVENTAIL SPA 7 100 30%

PLAZO DE LA GARANTIA (20%)

Evaluacion:
OFERENTE GARANTIA (MESES) | PUNTAIJE PORCENTAJE
LEFI SPA 13 100 20%
EVENTAIL SPA 13 100 20%

RESUMEN DE LA OFERTA:

OFERTA PLAZO DE GARANTIA
OFERENTE " TOTAL OFERTA
ECONOMICA 50% | ENTREGA 30% EXTENDIDA 20%
LEFI SPA 50% 15% 20% 85%
EVENTAIL SPA 45,27% 30% 20% 95,27%

5. CONCLUSION
Dado lo expresado en |os parrafos anteriores de la presente Acta de Evaluacién, se propone adjudicar el
proceso de Cotizaciéon ID 5802381-0910SXDV mediante la plataforma de Convenio Marco para

“FABRICACION E INSTALACION DE MOBILIARIO”, al proveedor EVENTAIL SPA , RUT N° 76.710.414-6,
guien obtuvo mayor puntaje, segln criterios de evaluacidn.

Y.

ARIEVLE VALENZUELAZS /
CORPORACIGN MUNICIPALSAN MIGUEL
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